
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 101 del 28-07-2016

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione e
rifunzionalizzazione della ex scuola elementare "G.Lombardo" sita nella frazione
di Scifì al fine di destinarla a centro sociale. Approvazione progetto esecutivo

L'anno duemilasedici addì ventotto alle ore13:30 del mese di luglio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

A
P
P

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la seguenta proposta di deliberazione;
Letti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;
Udita la relazione del Sindaco;
Ritenuta la propria competenza ;
Ad unanimità di voti espressi in modo palese

DELI BERA

l.Di approvare la seguente proposta allegata "Approvazione progetto esecutivo relativo
ai lavori di manutenzione e rifunzionalizzazione della ex scuola elementare
"G.Lombardo" sita nella frazione di Scifì al fine di destinarla a centro sociale.
Approvazione progetto esecutivo".

Visto l'art. 12 della legge regionale n.44/1991 con separata votazione ad unanimità di voti espressi
in modo palese

DELI BERA
2.Di dichiarare l'atto immediatamente esecutivo,



COMUNE DI FORZA D'AGRO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

P.zzaGiovanni XXIII0 n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.1.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N° 32 DEL 28.07.2015

UFFICIO PROPONENTE: Area Tecnica

ASSESSORATO:

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione e
rifunzionalizzazione della ex scuola elementare G. Lombardo sita nella frazione di Scifi al fine di
destinarla a Centro Sociale.
-Approvazione progetto esecutivo.

IL SINDACO/ L'ASSESSORE

Visto il progetto esecutivo trasmesso con nota prot. 5886 del 28.07.2016, da parte del professionista
incaricato alla progettazione esecutiva dei lavori di manutenzione e rifunzionalizzazione della ex
scuola elementare G, Lombardo sita nella frazione di Scifì al fine di destinarla a Centro Sociale, per
l'importo complessivo di € 451.668,87, di cui € 224.645,69 per lavori a base d'asta, € 86.835,88
per incidenza della manodopera, € 6.179,68 per oneri della sicurezza e € 134.007,62 per somme a
disposizione dell'Amministrazione;
Vista la Decreto Sindacale n. 09 del 25.07.2016 di nomina del R.U.P. nella persona dell'Arch.
Stracuzzi Sebastiano;

Considerato che l'opera è conforme al vigente strumento urbanistico.
Considerato che l'opera pubblica di che trattasi è inserita nel piano delle opere pubbliche per il
2016-2018, approvato con delibera di C.C. n.l2 del 19.07.2016, esecutiva ai sensi di legge.
Vista l'approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto da parte
dell'R.U.P. con provvedimento del 28.07.2016.
Considerato doversi procedere alla approvazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di
manutenzione e rifunzionalizzazione della ex scuola elementare G. Lombardo sita nella frazione di
Scifì al fine di destinarla a Centro Sociale.
Dare atto del cofinanziamento da parte del Comune di Forza d'Agro, dell'opera pubblica nella
misura del 25% e quindi pari ad € 112.917,22;
Considerato che l'opera riveste carattere di pubblica utilità;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;
Considerato doversi procedere all'approvazione del progetto esecutivo dei lavori di che trattasi;
-Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
-Vista la legge regionale n.l2/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
-Visto il D.Lgs.n.50/2016;
Viste le vigenti disposizioni in materia di lavori pubblici;
Visto l'O.A. EE.LL. vigenti in Sicilia;
Per quanto sopra espresso;



P R O P O N E

l)Di approvare il progetto esecutivo di dei lavori di manutenzione e rifunzionalizzazione della ex
scuola elementare G. Lombardo sita nella frazione di Scifì al fine di destinarla a Centro Sociale, per
l'importo complessivo di € 451.668,87, di cui € 224.645,69 per lavori a base d'asta, € 86.835,88
per incidenza della manodopera, € 6.179,68 per oneri della sicurezza e € 134.007,62 per somme a
disposizione deirAmministrazione^come in appresso ripartite;

Importo Lavori
A1

A2

A3

A4

Importo complessivo dei lavori

Costi di sicurezza inclusi nei Lavori su A1

Incidenza Manodopera su A1
CA1 - A2 -Importo dei lavori soggetto a ribasso v A3,

1,50%

27,34%

€317.661,25

€6.179,68

€ 86.835,88

€ 224.645,69

Somme a disposizione dell'Amministrazione
B1

C1

C2

D1

D2

D3

D4

E1

E2

E5

F

G

Imprevisti

Oneri accesso discarica autorizzata

Accatastamento

R.U.P.

Progettazione Esecutiva

Direzione Lavori, Misure e Contabilità

Sicurezza in Fase di Esecuzione

IVA sui lavori

su A1

su A1

su A1

Contributo previdenziale su C2+D2+D3+D4

IVA su spese tecniche su C2+D2+D3+D4

3,00%

2,00%

10,00%

4,00%

22,00%

Somme a disposizione dell'Amministrazione

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI (A1 + F)

€ 9.529,84

€ 2.000,00

€ 2.500,00

€ 6.353,23

€18.434,50

€34.710,86

€11.305,78

€31.766,13

€ 2.678,05

€ 14.729,25

€134.007,62

€451.668,87

2)Di cofinanziare l'opera pubblica di cui in oggetto da parte del Comune di Forza d'Agro nella
misura del 25% e quindi pari ad € 112.917,22;
3)Stante l'urgenza del perfezionamento della richiesta di finanziamento dichiarare il presente atto
immediatamente esecutivo.

Lì 28.07.2016
II R.U.P.

(Arefl. Stracuzzi S
' '• •"*



OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione e
rifunzionalizzazione della ex scuola elementare G. Lombardo sita nella frazione di Scifi al fine di
destinarla a Centro Sociale.

PARERE DEL RESPONSABILE DELL 'AREA TECNICA

Ai sensi dell'alt. 53 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'alt. 1, lettera i) della L. R. 1 1/12/1991 n° 48,

così come sostituito dall'ari 12 della L.R: 23/12/2000 n° 30 in ordine alla regolarità tecnica si

esprime parere

Forza d'Agro lì 28.07.201 6

omabile dell'Area Tecnica

PARERE DEL RESPONSABILE DELL 'AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell'ari. 53 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'alt. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n° 48,

così come sostituito dall'ari 12 della L.R: 23/12/2000 n° 30 in ordine alla regolarità contabile si

esprime parere V (\vO R6 v^ L^ attestando la copertura finanziaria di €. 112.917,22

quale cofmanziamento sull'intervento di cui al Codd. Mecc. n. 0g. Q,| 7 Imp n. ^-?f IC

del vigente bilancio di previsione.

Forza d'Agro lì 28.07.2016

// Responsabile dell y(\-ea Finanziaria



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano

F.to CACOPARDO MASSIMO
GINO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'alt.! 1 della L.R. n.44/91, è stata affìssa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 29-07-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 14-08-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'alt. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 28-07-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-07-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 28-07-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme ali1 originale


